Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

13.03 2025      № 226
г. Славгород

О внесении изменения в постановление
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 25.02.2022 № 156 «Об
утверждении административного ре-
гламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения
на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций   на территории му-
ниципального образования город
Славгород Алтайского края, аннули-
рование такого разрешения»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского

края от 25.02.2022 № 156 « Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуата-

цию рекламных конструкций   на территории муниципального образования город

Славгород Алтайского края, аннулирование такого разрешения» изменения следу-

ющего содержания:
1.1. В наименовании постановления администрации города Славгорода Ал-

тайского края от 25.02.2022 № 156 «Об утверждении административного регламен-

та предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и экс-

плуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования

город Славгород Алтайского края, аннулирование такого разрешения» заменить

слова «муниципальное образование город Славгород Алтайского края» на слова

«муниципальный округ город Славгород Алтайского края»
1.2. Далее в тексте постановления администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 25.02.2022 № 156 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и экс-

плуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования

город Славгород Алтайского края, аннулирование такого разрешения»  и в тексте

административного регламента слова «муниципальное образование город Славго-

род Алтайского края» заменить на слова « муниципальный округ город Славгород

Алтайского края».
1.3. Пункт 13.2 регламента читать в следующей редакции:
«13.2  Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги в слу-

чае обращения заявителя за выдачей разрешения на установку и эксплуатацию ре-

кламной конструкции:
1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального

размещения требованиям технического регламента;
2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте

схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки ре-

кламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных

конструкций);
3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения

транспорта;
4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки по-

селения, муниципального округа или городского округа. Органы местного само-

управления муниципальных районов, органы местного самоуправления муници-

пальных округов или органы местного самоуправления городских округов вправе

определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к

установке на территории соответствующего муниципального образования или ча-

сти его территории, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с

учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся

застройки поселений, муниципальных округов или городских округов;
5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объек-

тах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации, их охране и использовании;
6) нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуа-

тации рекламной конструкции используется общее имущество собственников по-

мещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального за-

кона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».
1.4. Пункт 10.1.2  регламента читать в следующей редакции:
«10.1.2 Для выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции заявитель дополнительно предоставляет:
1) данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной реги-

страции юридического лица или о государственной регистрации физического лица

в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на

выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осу-

ществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в

качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хо-

зяйств;
2) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа

с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и

(или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия

собственника или иного указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального зако-

на от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего

недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной кон-

струкции, если заявитель не является собственником или иным законным владель-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=100504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=100502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=100503
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=100483
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=122
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=100502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494575&dst=100185

цем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации реклам-

ной конструкции необходимо использование общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих

собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосова-

ния с использованием государственной информационной системы жилищно-
коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-

дерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий полу-

чение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижи-

мое имущество находится в государственной или муниципальной собственности,

орган местного самоуправления муниципального района, орган местного само-

управления муниципального округа или орган местного самоуправления городско-

го округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном ор-

гане.
1.4. Пункт 28.2  регламента читать в следующей редакции:
«28.2. Уполномоченный орган государственной власти, орган местного само-

управления в течении двенадцати рабочих дней подготавливает разрешение на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, решение об отказе в предостав-

лении муниципальной услуги или в течении 7 рабочих дней подготавливает реше-

ние о предоставлении муниципальной услуги, в случае обращения за аннулирова-

нием разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и передает

документы в многофункциональный центр для последующей выдачи заявителю

(представителю)»
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края и опубликовать

в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования муници-

пальный округ город Славгород Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель главы
администрации муниципального округа

Е.В. Литау

Начальник юридического отдела

___ ________________
Н.В. Сошенко

2025
Председатель Комитета
градостроительства и архитектуры

___ ________________
В.Н. Бондаренко
2025

В.С. Попова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493210